
Neděle 25.1.2015 – 3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  
 

Ž 25 Ukaž mi své cesty, 
Hospodine! 

 

POVOLÁNÍ BÝT 
MUŽEM, 

POVOLÁNÍ BÝT 
ŽENOU 

 

V roce 1965 vyšel knižně Inzerát na dům, 
ve kterém už nechci bydlet. I uprostřed 
navršených, nevzhledných hald rezivějí-
cího šrotu se může odvíjet půvabný pří-
běh; i tam může vykvést láska jednoho 
mladičkého dělníka a jedné vězeňkyně. 
Čtenář se stává svědkem jejich postupné-
ho sbližování, sleduje skromné projevy 
galantnosti; všímá si též jisté nesmělosti 
či stydlivosti hlavních hrdinů. Žádné ne-
přirozené výmysly, žádné odosobnělé in-
stituce ani bezpohlavní technologie ne-
svedou v konečném důsledku, aby 
zmařily lidskost a lidství, ženství a 
mužství ani mužskost a ženskost. To je, 
podle mého názoru, poselství Hrabalo-
va stěžejního románu. 
 

Podle Katechismu katolické církve 
(odst. 2332) ovlivňuje pohlavnost 
„všechny stránky lidské osoby v jed-
notě jejího těla a její duše. Týká se 
zvláště citů, schopnosti milovat a plodit 
a všeobecněji způsobilosti navázat 
vztahy společenství s druhými.“ 
 

Už v 81. roce Jan Pavel II. napsal: „Když 
tvoří Bůh člověka podle svého obrazu…, 
vkládá do lidské přirozenosti také muž-
ské a ženské povolání.“ (okružní list 
Familiaris consortio 11) 
Ve 21. století se objevují nové ideologie, 
které soustavně usilují o přehlušení toho-
to velkolepého povolání. Mám na mysli 
proudy hlásící se k tzv. transgenderové 
teorii. Vyber si, člověče, jaké pohlaví ti 
nejlépe vyhovuje a vyspělé lékařství ti 
k němu dopomůže. 
 

Bratři a sestry, stále mám naději, že ani 
tyto hrůzostrašné novodobé kulisy našich 
životů ryzí lidskou přirozenost nezastíní. 

otec Pavel 

   Rok  

  zasvěceného  

života 
č. 4 

ročník II. 

N O V I N K Y 

PRO FARNÍ RODINKY 

 

1.čt.:Jon 3,1-5.10 
 

2. čt.: 1Kor 7,29-31 
 

Ev.:  Mk 1,14-20 
 

farnosti Dlouhá Loučka, Šumvald, Paseka 



ZE STARÉHO ZÁKONA  
 

ELIÁŠ NA HO ŘE KARMEL 
 

Tři roky poté, co prorok Eliáš odešel od 
krále Achaba, nespadla z nebe ani kapka 
deště. Panovník byl čím dál zoufalejší. 
Na Sluncem spálené půdě už nic 
nerostlo. 
 

Prorok se vrací, z Hospodinova popudu, 
ke králi: „Izraelský národ jsem nepřivedl 
do neštěstí já, ale ty, protože jsi opustil 
Hospodina a klaníš se falešnému bůžkovi 
Baalovi.“ 
 

Eliáš přiměl vladaře, aby svolal na horu 
Karmel Izraelity a pohanské kněze. Tam 
se mělo ukázat, kdo je pravý Bůh. Eliáš 
se ujal slova a přede všemi řekl: „Dnes 
na tomto místě uvidíte, že Hospodin je 
pravým Bohem.“ Izraelité pozorně 
sledovali, co se bude dít. Baalovi kněží, 
kterých bylo 450, postavili z kamenů 
oltář. Na něj pak položili dřevo a maso ze 
zabitého býčka. To samé udělal i Eliáš. 
Nikdo z nich nesměl připravený oltář 
zapálit. „Teď se bude modlit každý ke 
svému bohu. Ten bůh, který sešle oheň 
z nebe a zapálí připravenou oběť, ten je 
pravý Bůh a tomu jedinému budete 
věřit.“ 
 

Baalovi kněží začali jako první. Hlasitě 
volali: „Baale, vyslyš nás, sešli nám 
oheň!“ a poskakovali u toho, až padli 
únavou. Odpověď nepřicházela. Eliáš je 
povzbuzoval, aby křičeli více, snad jejich 
bůh odpočívá nebo je na straně. Pak 
přišel na řadu Eliáš. Kolem svého oltáře 
vyhloubil příkop. Mužům stojícím okolo 
poručil, aby vzali nádoby s vodou a celý 
oltář i se vším, co na něm bylo, třikrát 
vydatně polili. Eliáš pak poklekl a začal 
se modlit: „Hospodine, Bože Abraha-

mův, Izákův a Jakubův, ukaž všem těmto 
lidem, že ty jediný jsi pravý Bůh. 
Odpověz mi, prosím, Hospodine.“ Z nebe 
spadl oheň na připravenou oběť a ta 
začala hořet. Když to lidé uviděli, klekli 
na kolena a volali: „Hospodin je pravý, 
jediný Bůh.“ A litovali toho, že nevěřili 
v Hospodina, a prosili o odpuštění.  
 

Když byli řádně potrestáni všichni 
Baalovi kněží, Hospodin svému izra-
elskému lidu seslal, na Eliášovu 
přímluvu, dlouho očekávaný dešť. 

 

SVĚTCI TÝDNE  
 

SV. TIMOTEJ A TITUS  
 

Sv. Timotej byl ke křesťanství přiveden 
apoštolem Pavlem, kterého věrně provázel na 
apoštolských cestách a v době věznění o něj 

pečoval. Pavel jej ustanovil biskupem v Efezu 
a jemu adresoval i dva své listy. Podle legendy 

byl asi r. 97 ukamenován. 
 

Tita ustanovil Pavel biskupem na Krétě, kde 
byla značně pokleslá mravnost a mnozí se 

houževnatě drželi gnostického bludu. R. 65 mu 
poslal list, v němž psal o tom, jaké jsou po-

třebné vlastnosti budoucích kněží a biskupů i 
k čemu vést jednotlivé stavy věřících. Za druhé 
Pavlovy vazby působil v Dalmácii jako první 

věrozvěst. Na Krétu se vrátil zpět a tam zemřel 
ve věku 94 let. 

Oba dva společně oslavovaní biskupové, Ti-
motej i Titus, doplňují dílo apoštola Pavla jako 

jeho věrní žáci.  



FARNÍ OHLÁŠKY  
 

OLOMOUCKÉ CENTRUM PRO RODINNÝ 
ŽIVOT NABÍZÍ… 

 

* duchovní obnovu pro seniory, jež proběhne 
na Velehradě od 27. do 29. března 2015. Před-
nášky chtějí prohloubit vztah k Bohu a budou 
zaměřeny na radosti i starosti stáří a poměry 
v rodinách. V programu je zahrnuta mše svatá, 
společné modlitby i osobní rozjímání. Bude 
možno přistoupit ke svátosti smíření, popř. i 
pomazání nemocných. K duchovním rozhovo-
rům bude přítomen kněz a lektorky. Bližší in-
formace najdete na www.rodinnyzivot.cz. Při-
hlásit se můžete telefonicky nebo písemně na 
adrese: Marie Budínová, Prostřední 437, 765 
02 Otrokovice, tel.: 608 407 141. 
 

* ženám matkám přednášku PhDr. Petry 
Tenglerové Rosteme s dětmi , která proběhne už 
ve čtvrtek 29. ledna 2015 od 9h ve farním domě 
u olomoucké katedrály (Mlčochova ul. 7). Co u-
číme naše děti a co se můžeme naučit my od 
nich? Jste na mateřské/rodičovské a bojíte se ná-
vratu do práce? Co jste se naučily během péče o 
rodinu? Jaké jsou vaše rodinné kompetence? Ja-
ké jsou vaše silné stránky? Paní Tenglerová je 
psycholožka, psychoterapeutka, laktační porad-
kyně a maminka čtyř dětí, z toho jedněch dvoj-
čat. V klinické praxi se věnuje především psy-
choterapii nemocných dětí. Hlídání dětí bude 
zajištěno, malá miminka je možné mít u sebe; 
příspěvek na hlídání 50 Kč za jednu rodinu. Kon-
takt pro dotazy a přihlášení email: 
rc.slunecnice@gmail.com. 
 

ŠUMVALD 
 

* O 2. neděli v liturgickém mezidobí, 18. 
ledna 2015, se vybralo při mši svaté cel-
kem 1000,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O tříkrálovém koledování v roce 2015 
se vybralo v naší obci celkem 28.566,- 
Kč. Pán Bůh zaplať! Oproti loňskému 
roku se, pro zajímavost, částka zvedla o 
4.807,- Kč. 
 
 

DLOUHÁ LOU ČKA 
 

* O 2. neděli v liturgickém mezidobí, 18. 
ledna 2015, se vybralo celkem 470,- Kč. 
Pán Bůh zaplať! 
 

PASEKA 
 

* O 2. neděli v liturgickém mezidobí, 18. 
ledna 2015, se vybralo při mši svaté cel-
kem 1.806,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O tříkrálovém koledování v roce 2015 
se vybralo v naší obci celkem 20.395,- 
Kč. Pán Bůh zaplať! Oproti loňskému ro-
ku se částka, pro zajímavost, zvedla o 
5.288,- Kč. 
 

NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ 
KONGRES 17. 10. 2015 v Brně. 

 

Cílem kongresu je, aby si jednotliví věřící, 
farní, diecézní i národní společenství více 
zamilovali Eucharistii a znovu hlouběji ji 
prožívali jako nekonečný Boží dar. „Kdo 
jí mé tělo a pije mou krev, má život věčný 
a já ho vzkřísím v poslední den,“ říká Pán 
Ježíš (Jan 6,54) Všimněme si, že neříká: 
„Jednou bude mít život věčný,“ ale: „Má.“ 
(již nyní). Eucharistie je základním pokr-
mem, který pro život věčný nezbytně po-
třebujeme. Hlavním dnem eucharis-
tického kongresu ve farnostech bude 
Slavnost Těla a Krve Páně.   
Už teď ovšem začíná ve farnostech přípra-
va na tuto eucharistickou slavnost, bude 
kroužit okolo následujících témat:  
 

V lednu – Eucharistie a jednota,  
v únoru – Eucharistie a společenství,  
v březnu – Eucharistie a solidarita,  
v dubnu – Eucharistie a evangelizace,   
v květnu – Maria a Eucharistie,  
a v červnu – slavení Eucharistie. 
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25.01. 
Neděle 

3. neděle 
v liturgickém 

mezidobí 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 Za + matku a její rodinu. 

Šumvald 9:30  

Paseka 11:00 Za ++ rodiče Fajtovy. 

26.01. 
Pondělí 

památka sv. Timoteje 
a Tita, biskupů 

Dlouhá 
Loučka 17:00 

Za uzdravení dvou těžce nemocných 
synů. 

27.01. 
Úterý 

památka sv. Anděly 
Mericiové, panny 

   

28.01. 
Středa 

památka sv. Tomáše 
Akvinského, kněze a 

učitele církve 
Šumvald 16:00  

29.01. 
Čtvrtek  

čtvrtek 3. týdne 
v liturgickém 

mezidobí 

Dlouhá 
Loučka 

15:30 
– 16:30 

výstav Nejsvětější svátosti oltářní, 
nešpory a svátostné požehnání 

16:30 svatý růženec – tajemství světla 

17:00 mše sv. 

30.01. 
Pátek 

pátek 3. týdne 
v liturgickém 

mezidobí 
Paseka 16:00 

Za duše ++ bratrů Františka a Jana 
Mili čkových a manžela Dr. Florence 

Klimenta. 

31.01. 
Sobota 

památka sv. Jana 
Boska, kněze 

Sanatorium – 
Paseka 12:30  

01.02. 
Neděle 

4. neděle 
v liturgickém 

mezidobí 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 
Za rodinu Vylíčilovou, Fišerovou a 

Hniličkovou. 

Šumvald 9:30 Za rodinu Šenkovou a Riedlovou. 

Paseka 11:00 Za farníky. 


